
Expediente n.º: 329/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones Patrimoniales
Fecha de iniciación: 11/06/2024

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista de que este Ayuntamiento es propietario del siguiente bien inmueble que forma 
parte del patrimonio público de suelo:

Localización

Referencia catastral

Datos  inventario  de  Bienes 
Ayuntamiento de Benabarre

Datos registrales

Avda. San Medardo, nº 2 de Benabarre

1651803BG9615S0000BO

Núm. Ficha1/000000059: Parcela R-2 Unidad de Actuación 
UA-3 PGOU de Benabarre. (clasificación Patrimonial)

Registro de la Propiedad de Benabarre. Tomo 713, Libro 
60, Folio 44, Finca nº 6.900.

Clasificación urbanística: Suelo urbano. 
Zona de bloques plurifamiliares, subzona 4b.

Superficie suelo según datos 
catastrales: 893 m2 

Cargas o gravámenes: No existen

  

Considerando que es conveniente para este Municipio la enajenación del bien referido por 
los siguientes motivos:

- Promover el asentamiento de población en el medio rural, siendo necesario para ello 
ofertar suelo para la edificación de viviendas.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Informe de Secretaría 11/06/2024

Informe de los Servicios Técnicos 11/06/2024

Certificado del Inventario de Bienes 11/06/2024
 

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 

Ayuntamiento de Benabarre
Plza. Mayor, 1, Benabarre. 22580 (Huesca). Tfno. 974543000. Fax: 974547404

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
LY

N
AX

LL
94

SF
LA

R
99

XP
FR

T2
Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
en

ab
ar

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar procedimiento para la enajenación de un Bien Integrante del Patrimonio 
Público de Suelo descrito en los antecedentes.

 

SEGUNDO. Ordenar la redacción del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que 
ha de regir el Contrato y el proceso de adjudicación.

 

TERCERO. Incorporado  el  Pliego  al  expediente,  que  se  emita  Informe-Propuesta  de 
Secretaría al respecto.

 

CUARTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para que resuelva lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Benabarre
Plza. Mayor, 1, Benabarre. 22580 (Huesca). Tfno. 974543000. Fax: 974547404

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
LY

N
AX

LL
94

SF
LA

R
99

XP
FR

T2
Q

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
en

ab
ar

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benabarre
	2024-06-11T19:18:02+0200
	Benabarre
	SANTIAGO CALVO MORENO - 50839571A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benabarre
	2024-06-12T16:44:16+0200
	Benabarre
	YOLANDA CASTELLO CARRASQUET - 73191401L (FIRMA)
	Lo acepto




